Los condensadores de baja tensión y tipo seco de la serie NWC6
resultan adecuados para sistemas eléctricos de CA con una tensión
nominal de 1000V o inferior, con la finalidad de elevar el factor de
potencia, reducir la pérdida de alimentación y mejorar la calidad de
la tensión. Su interior está relleno de material seco retardante de
flama.
Normativa de operación: IEC/EN 60831-1:2014 IEC/EN 60831-2:2014.
2. Mnemotécnico
Condensador de baja tensión,
tipo seco, serie NWC6
1. Campo de aplicación
Código
del item Tipo Tensión nominal (kV) Capacidad nominal (kvar) Corriente nominal (A)
195292 NWC6 0.23-1-3 60HZ 0.23 1 2.51
195293 NWC6 0.23-2-3 60HZ 0.23 2 5.02
330926 NWC6 0.23-25-3 60Hz 0.23 25 62.76
218728 NWC6 0.25-1-3 60Hz 0.25 1 2.31
218733 NWC6 0.25-10-3 60Hz 0.25 10 23.09
218729 NWC6 0.25-2-3 60Hz 0.25 2 4.62
218730 NWC6 0.25-3-3 60Hz 0.25 3 6.93
218731 NWC6 0.25-5-3 60Hz 0.25 5 11.55
218732 NWC6 0.25-7.5-3 60Hz 0.25 7.5 17.32
218008 NWC6 0.4-10-3 60Hz 0.4 10 14.43
218009 NWC6 0.4-15-3 60Hz 0.4 15 21.65
218010 NWC6 0.4-20-3 60Hz 0.4 20 28.87
218011 NWC6 0.4-25-3 60Hz 0.4 25 36.08
308731 NWC6 0.45-40-3 60Hz 0.45 40 51.32
308734 NWC6 0.48-10-3 60Hz 0.48 10 12.03
308735 NWC6 0.48-15-3 60Hz 0.48 15 18.04
308736 NWC6 0.48-20-3 60Hz 0.48 20 24.06
308737 NWC6 0.48-25-3 60Hz 0.48 25 30.07
308738 NWC6 0.48-30-3 60Hz 0.48 30 36.08
308739 NWC6 0.48-40-3 60Hz 0.48 40 48.11
308733 NWC6 0.48-5-3 60Hz 0.48 5 6.01
308732 NWC6 0.48-7.5-3 60Hz 0.48 7.5 9.02
308752 NWC6 0.525-40-3 60Hz 0.525 40 43.99
308713 NWC6-0.23-10-3 60Hz 0.23 10 25.10
308712 NWC6-0.23-15-3 60Hz 0.23 15 37.65
308714 NWC6-0.23-20-3 60Hz 0.23 20 50.20
308709 NWC6-0.23-3-3 60Hz 0.23 3 7.53
308710 NWC6-0.23-5-3 60Hz 0.23 5 12.55
308711 NWC6-0.23-7.5-3 60Hz 0.23 7.5 18.83
330172 NWC6-0.25-15-3 60HZ 0.25 15 34.64
330173 NWC6-0.25-20-3 60HZ 0.25 20 46.19
330174 NWC6-0.25-25-3 60HZ 0.25 25 57.74
330175 NWC6-0.25-30-3 60HZ 0.25 30 69.28
retardante de flama,
480
Cuando el motor está conectado directamente con el capacitor en paralelo, la corriente de operación del capacitor
debe ser menor que la del corriente motor sin carga.
 o unos contactores
especiales para usa con condensadores).
308723 NWC6-0.45-10-3 60Hz 0.45 10 12.83
308725 NWC6-0.45-12-3 60Hz 0.45 12 15.40
308726 NWC6-0.45-14-3 60Hz 0.45 14 17.96
308727 NWC6-0.45-15-3 60Hz 0.45 15 19.25
308728 NWC6-0.45-20-3 60Hz 0.45 20 25.66
308729 NWC6-0.45-25-3 60Hz 0.45 25 32.08
308730 NWC6-0.45-30-3 60Hz 0.45 30 38.49
308722 NWC6-0.45-5-3 60Hz 0.45 5 6.42
308724 NWC6-0.45-7.5-3 60Hz 0.45 7.5 9.62
308745 NWC6-0.525-10-3 60Hz 0.525 10 11.00
308746 NWC6-0.525-12-3 60Hz 0.525 12 13.20
308747 NWC6-0.525-14-3 60Hz 0.525 14 15.40
308748 NWC6-0.525-15-3 60Hz 0.525 15 16.50
308749 NWC6-0.525-20-3 60Hz 0.525 20 21.99
308750 NWC6-0.525-25-3 60Hz 0.525 25 27.49
308751 NWC6-0.525-30-3 60Hz 0.525 30 32.99
308740 NWC6-0.525-5-3 60Hz 0.525 5 5.50
308744 NWC6-0.525-7.5-3 60Hz 0.525 7.5 8.25
Código
del item Tipo Tensión nominal (kV) Capacidad nominal (kvar) Corriente nominal (A)
ventilación
Los terminales del condensador y los conductores deben estar bien conectados.
manipularlo o